
Zarządzenie  Nr 34/2022 

Wójta Gminy Jonkowo 

z dnia 11 marca 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady  

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinasowaniem  

w 2022 r. 

 

Na podstawie art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762), oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653) jak również po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Jonkowo na rok 202 2, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 

70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela w wysokości do 100% należności. 

§ 3. 

Dofinansowanie o którym mowa w § 1 obejmuje następujące formy kształcenia zgodne z aktualnymi 

potrzebami szkoły: 

1) studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne doskonalące, dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub do 

prowadzenia dodatkowych zajęć; 

3) szkolenia, warsztaty metodyczne, seminaria, konferencje szkoleniowe, szkolenia rad 

pedagogicznych. 

§ 4. 

Dofinansowanie o którym mowa w § l obejmuje specjalności: 

1) język polski, język obcy, historia, wiedza o społeczeństwie, edukacja dla bezpieczeństwa, 

informatyka, matematyka, fizyka, chemia, przyroda, biologia, geografia, technika, plastyka, muzyka, 

etyka, wychowanie do życia w rodzinie; 

2) wychowanie fizyczne, bibliotekarstwo, doradztwo zawodowe; 

3) oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia, terapia pedagogiczna, logopedia, 

psychologia, pedagogika, w tym pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo- wychowawcza, praca 

z dzieckiem niepełnosprawnym (w tym autystycznym i zespołem Aspergera), praca z dzieckiem 

zdolnym, edukacja włączająca, edukacja wczesnoszkolna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

profilaktyka uzależnień, integracja sensoryczna; 

4) zgodne z ramowymi planami nauczania w szkole, pozwalające na udzielenie uczniom i dzieciom 

niezbędnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej, związane z aktualnie zajmowanym stanowiskiem  

i potrzebami pracy szkoły. 

 



§ 5. 

Dofinansowanie o którym mowa w § 3 pkt 1) następuje w formie refundacji. 

§ 6. 

Dofinansowanie o którym mowa w § 3 pkt 2) i 3) może być realizowane w formie: 

1) bezpośredniego poniesienia kosztów kształcenia nauczyciela przez pracodawcę; 

2) refundacji poniesionego przez nauczyciela kosztu kształcenia, pod warunkiem przedłożenia 

zaświadczenia potwierdzającego ukończenie danej formy kształcenia, rachunku lub faktury za daną 

formę kształcenia oraz dowodu uiszczenia przez nauczyciela opłaty. 

§ 7. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach umotywowanych potrzebami szkół lub przedszkola w celu 

pełnego wykorzystania środków finansowych przewidzianych na doskonalenie, można dokonać 

przesunięcia środków pomiędzy jednostkami oświatowymi oraz formami wymienionymi  

w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom szkół i placówek na terenie Gminy Jonkowo. 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

          11.03.2022 r. WÓJT WOJCIECH GIECKO 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 34/2022 

Wójta Gminy Jonkowo, z 

dnia 11 marca 2022 roku 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok 

Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Tadeusza 

Kościuszki w 

Jonkowie 

Szkoła 

Podstawowa  

w      

Nowym 

Kawkowie 

Szkoła 

Podstawowa 

we    

Wrzesinie 

Przedszkole      

w         

Jonkowie 

Opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli oraz koszty 

podróży służbowych związanych z 

dofinansowaniem kształcenia.  

Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 

dyrektora szkoły lub placówki w tym koszty 

przejazdów, którzy na podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 

uczestniczą w różnych formach doskonalenia 

zawodowego. 

7 000,00 zł 3 000,00 zł 3 500,00 zł 2 500,00 zł 

Organizacja i prowadzenie szkoleń, wykładów, 

warsztatów, seminariów, konferencji 

szkoleniowych oraz innych form doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli i kadry 

kierowniczej. 

9 502,31 zł 4 577,03 zł 6 859,77 zł 2 275,40 zł 

Przygotowanie materiałów szkoleniowych i 

Informacyjnych. 
900,00 zł 100,00 zł 500,00 zł 100,00 zł 

SUMA 17 402,31 zł 7 677,03 zł 10 859,77 zł 4 875,40 zł 

 


